
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Milan Předseda

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Markéta
Projektový 

manager

e-mail: Telefon / mobil:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Podhostýnský mikroregion

Sektor: veřejný

Šindelek

1.1 Identifikace žadatele 

Masarykovo náměstí 137, Bystřice pod Hostýnem 768 61

Příjmení

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Masarykovo náměstí 137, Bystřice pod Hostýnem  768 61

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Podhostýnský mikroregion

Název malého projektu:                         Na kole Podhostýnskem

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Podhostýnsko

Kód výzvy: 8/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 34 489,00

Požadovaná výše NFP: 29 315,65

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/08/104

Hlavní přeshraniční partner: Obec Ďurďové

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Zlínský kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Plátce DPH: NE

Kraj: Česká republika

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

69649740

Předmět činnosti žadatele: Koordinace rozvoje regionu, zlepšení propagace a podmínek pro rozvoj cestovního ruchu 				

Burdová

str. 1/13



stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Anton Starosta 

e-mail: Telefon / mobil:

Hospodářská činnost: 

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Na kole Podhostýnskem

Podhostýnsko

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Ďurďové 27, Ďurďové 018 22Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Prioritní osa: 

Příjmení

Ondrásky

Trenčínský samosprávný kraj

Obec Ďurďové

692492

Statutární orgán:

Adresa pro doručování písemností: Ďurďové 27, Ďurďové 018 22

Kraj: Slovenská republika

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

str. 2/13



(1)

Střední Morava

(2)

Střední Morava

(3)

Střední Morava

(1)

západní SlovenskoRegion (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

Komárno 693/1,Loukov 265/2+229/10,Mrlínek 2649+2270,Osíčko 902/2, P. Lh. 1222/1,Rajnoch. 2338/2,Rusava 2691/12						

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Slavkov pod Hostýnem 39, Vítonice u Bystřice pod Hostýnem 5137						

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Kroměříž

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Slavkov pod Hostýnem, Vítonice

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. Místo realizace malého projektu

Okres (NUTS IV): Kroměříž

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

PČ: Blazice 194, Brusné 372/3, Bystřice pod Hostýnem 34/3 + 1850/3, Chvalčov 1009/7 + 90/2, Jankovice 1716/1

Komárno, Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava

Okres (NUTS IV): Kroměříž

Obec: Blazice, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov, Jankovice

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Ďurďové 2951

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Obec:

V rámci projektu dojde k doplnění infrastruktury cykloturistické trasy v regionu Podhostýnska a obce 

Ďurďové s tematikou církevních památek v příhraničním regionu. Cílem projektu je doplnění vybavení pro 

cyklisty – servisních stojanů pro samoobslužný servis jízdních kol, pořízení cyklomap a vytvoření 

turistického online produktu spojeného se sběrem QR kódů při návštěvě jednotlivých stanovišť. Díky 

projektu tak dojde ke zkvalitnění životních podmínek tamějších obyvatel, zatraktivnění oblasti z pohledu 

cykloturistiky a vytvoření zábavné formy návštěvy regionu, díky které se návštěvníci seznámí s historií a 

současností církevních památek.

Považská Bystrica

Obec: Ďurďové

str. 3/13



Cyklostanice pro servis jízdních kol budou umístěny na viditelných místech v konkrétních obcích 

Podhostýnského mikroregionu a na území obce Ďurďové. Tyto stanice budou návštěvníkům dostupné i po 

ukončení realizace projektu a jejich stav a funkční využití závisí zejména na povětrnostních podmínkách a 

míře vandalismu v daných oblastech. Anotace o doplnění dopravní infrastruktury pro cyklisty v daných 

oblastech a aplikace s načítáním QR kódů budou umístěny na webových stránkách (v rámci podsekce) u 

obou partnerů projektu a budou mimo jiné prezentovány i na dalších akcích pořádaných partnery. Jejich 

dohledatelnost lze tedy předpokládat za dlouhodobou. Kapesní mapy vytvořené v rámci zatraktivnění 

regionu budou rovněž distribuovány i po skončení projektu. Udržitelnost znamená minimální finanční zátěž. 

Výdaje na udržitelnost projektu budou pokryty ze zdrojů vedoucího partnera (CZ), kde se předpokládá s 

možnou aktualizací map a mobilní aplikace pro skenování kódů.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Podhostýnský mikroregion je známý díky své dominantě – Hostýnskými vrchy, které se v mikroregionu 

rozkládají a kde leží také známé poutní místo Sv. Hostýn, jenž je jedním z nejnavštěvovanějších poutních 

míst Moravy. Sv. Hostýn není však jedinou církevní památkou, která se v Podhostýnském mikroregionu 

nachází. Napříč mikroregionem vede síť cyklotras, která je příznivým podnětem pro potenciální návštěvníky 

této oblasti a slouží tak mimo jiné k poznání zmiňovaných církevních památek. Cyklistická doprava stále 

patří k důležitým způsobům dopravy v obcích i mimo ně, snižuje zátěž individuální automobilovou dopravou 

a podporuje zdravý životní styl. S cyklovýlety jsou však spojeny i problémy v podobě defektů a dalších 

servisních poruch, jež se cyklistům mohou na trase přihodit. Ideální situací v momentě poruchy je okamžitá 

oprava na místě či v blízkém okolí bez složitých a často náročných přesunů do cykloservisu, kterých je v 

příhraničním regionu nedostatek. Právě na tento problém reaguje projekt, jehož cílem je doplnění 

cykloturistické infrastruktury ve vybraných obcích o servisní cyklostojany, které umožní téměř okamžitou 

opravu jízdních kol. V rámci projektu bude vytvořena i kapesní cyklomapa, na níž budou vyznačeny 

církevní památky umístěné v blízkém okolí a síť cyklostojanů. Tématika církevních památek se však může 

zdát zejména pro mladší generace málo zajímavá. Na tento problém projekt reaguje turistickým produktem 

– aplikací se čtečkou QR kódů, které budou umístěny v místě cyklostanic. Projekt je tedy mimo jiné 

koncipován jako turistický produkt s edukačními prvky, který zábavnou formou přitáhne pozornost 

návštěvníků z ČR a SR. To přispěje k tomu, že si malí i velcí cyklisté díky interaktivní formě cyklovýletu 

odnesou nejen větší zážitek, ale lépe si zapamatují více informací o nově poznaném regionu. Stejný 

problém chce řešit také obec Ďurďové, která chce pomocí vybavení cykloturistické infrastruktury přispět k 

vyššímu povědomí o zde umístěných církevních památkách.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Předním záměrem projektu je nákup a instalace 19 servisních cyklostanic, které poskytnou návštěvníkům a 

cyklistům Podhostýnského regionu a obce Ďurďové možnost okamžitého servisu jejich jízdních kol, a tak 

eliminují nutnost návštěvy cykloservisů, kterých je v příhraničním regionu nedostatek. Servisní stanice 

budou rovněž sloužit pro opravu a servis koloběžek, handbiků, kočárku či invalidních vozíků, čímž se rozšíří 

skupina jejich potenciálních uživatelů.

Projekt tak povede ke zatraktivnění daných obcí a cyklotras, jež jsou základním a důležitým prvkem v 

přesunu mezi jednotlivými obcemi a potenciální návštěvě regionu. Projekt se mimo jiné zaměřuje i na 

umístěné církevní památky v daných obcí, které patří do kulturního dědictví oblasti a které mohou 

návštěvníci právě díky možnosti využití cyklotras navštívit. Pro lepší orientaci mezi jednotlivými obcemi a 

památkami budou v rámci projektu vytvořeny cyklomapy se sítí cyklostojanů, vyznačenými církevními 

památkami a dalšími zajímavými místy, které dané obce nabízí. Tyto mapy budou dostupné v kapesních 

verzích na vybraných infocentrech a dalších kontaktních místech v regionu. Nedílnou součástí projektu je 

také vytvoření aplikace se čtečkou QR kódů, která obohatí poznávání mikroregionu zábavnou formou a 

díky které si její návštěvníci mikroregion více zapamatují. Do této mobilní aplikace budou účastníci 

skenovat jednotlivé kódy, které se budou dostupné v rámci nově umístěných cyklostanic. Ty se budou do 

aplikace postupně načítat a při dosažení stanoveného počtu naskenovaných QR kódů (neboli navštívených 

míst v daných oblastech) si bude moci uživatel aplikace vyzvednout odměnu v podobě tematického 

reklamního předmětu na vybraných infocentrech. Veškeré informace a uskutečněné aktivity v rámci 

projektu budou prezentovány v rámci sociálních sítí a webové podsekce, tzv. microsite, na webových 

stránkách obou partnerů. Zde bude k dispozici také interaktivní mapa a aplikace s QR kódy ke stažení. 

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

 Udržitelnost pořízeného majetku bude v případě poškození či zcizení zcela hrazena z finančních kapacit 

žadatele 

str. 4/13



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Projekt bude plně zajišťovat žadatel o finanční podporu. Veškeré aktivity budou probíhat v souladu s 

navrženým harmonogramem a pro realizaci aktivit bude sestaven projektový tým z vedoucího projektového 

manažera, realizátora aktivit za obci Ďurďové jakožto přeshraničního partnera (SK) a realizátora aktivit 

Hlavního přeshraničního partnera (CZ).

Vedoucí projektový manažer bude vykonávat činnosti s důrazem na koordinaci aktivit projektového týmu na 

obou stranách hranice, mít na starosti hodnocení projektu a komunikovat s implementačními orgány. 

Realizátor aktivit za obec Ďurďové se bude starat o realizaci projektu v dané obci, komunikovat s účastníky 

projektu a členy projektového týmu, podílet se na tvorbě podkladů pro připravované digitální a tištěné 

materiály a zajišťovat propagaci, vybavování administrativní agendy a dokladů pro kontrolu realizace aktivit 

na slovenské straně. Třetí člen projektového týmu, kterým je realizátor aktivit (CZ), bude zodpovědný za 

přípravu informačních materiálů v podobě mapy (texty, fotografie, trasy) a připravované aplikace s QR 

kódy. Bude mít na starosti přípravu a realizaci částečných aktivit, asistenci a zajištění jednotlivých úkonů 

dle harmonogramu projektu a jedním z jeho hlavních úkolů bude komunikace s dotčenými obcemi jakožto 

zástupce projektového týmu.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Podhostýnský mikroregion a obec Ďurďové jsou si charakterem regionu, blízkostí zalesněných ploch se 

zelenou krajinou a síti církevních památek s možností využití příznivých tras pro cykloturistiku velmi 

podobné. Proto se tyto dva aktéři rozhodli spolupracovat, sdílet zkušenosti a společně vytvořit projekt, který 

napomůže ke zvýšení atraktivity, zlepšení přístupu k přírodním a kulturním – v tomto případě církevním – 

památkám umístěným v daných oblastech. Realizací projektu tak dojde podpoře cestovního ruchu na 

municipální a regionální úrovni na obou stranách příhraničního regionu a vytvoření turistického produktu s 

edukačními prvky, který přitáhne pozornost návštěvníků z obou dotčených zemí. Pro návštěvníky 

Podhostýnského mikroregionu a obce Ďurďové přinese interaktivní formu poznání i větší motivaci tyto 

regiony bohaté na církevní památky navštívit. Díky přeshraniční spolupráci bude mít projekt jednolitou 

podobu v české a slovenské jazykové mutaci s doplňkovým materiálem vztahujícími se k jednotlivým 

místům po obou stranách hranice. 

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Vedoucí projektový manažer bude zodpovědný za řízení jednotlivých kroků uskutečněných za účelem 

realizace projektu. Výsledný počet odpracovaných hodin bude 300. Pracovní poměr bude založen na 

základě dohody o provedení práce. Realizátor aktivit SK bude zodpovědný za řízení a realizaci aktivit 

projektu v obci Ďurďové. Výsledný počet odpracovaných hodin bude 50. Pracovní poměr bude opět 

založen na základě dohody o provedení práce. Realizátor aktivit CZ bude úzce spolupracovat s hlavním 

projektovým manažerem a bude zodpovědný za přípravu podkladů pro vytvoření cyklomapy a komunikaci 

mezi vedoucím přeshraničním partnerem a dotčenými obcemi. Výsledný počet odpracovaných hodin bude 

100. Pracovní poměr bude založen na základě dohody o provedení práce. 

Webová podsekce a aplikace s QR kódy bude vytvořena se záměrem zatraktivnit návštěvníkům daných 

oblastí církevní památky, jež se v přeshraničním regionu nachází. Po dobu projektu bude nutné zajistit 

jejich udržitelnost. Jako upomínku na návštěvu mikroregionu a obce bude (po doložení předem 

stanoveného počtu nasbíraných QR kódů) na vybraných kontaktních místech účastníkům předán malý 

upomínkový reklamní předmět.

V rámci vybraných obcí Podhostýnského mikroregionu – Blazice, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, 

Chvalčov, Jankovice, Komárno, Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov 

pod Hostýnem, Vítonice – a obce Ďurďové dojde k instalaci 19 servisních stojanů obsahující základní 

nářadí a vybavení pro opravu a servis jízdního kola, jež jsou jedním s hlavních výstupů projektu. V 

souvislosti s nově vybudovanou sítí servisních stanic budou vytvořeny kapesní cyklomapy s vyznačenými 

církevními památkami a sítí servisních stojanů, které budou v kapesní formě dostupné na obecních 

infocentrech. Dojde tak ke zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám v oblasti, propojení 

přeshraničních partnerů a vytvoření turistického produktu, který napomůže růstu cestovního ruchu v 

dotčených oblastech.

str. 5/13



15413

430

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Obyvatelé přeshraničního regionu získají možnost dozvědět se zábavnou formou o historii a současnosti 

církevních památek nacházejících se v jejich blízkém okolí, které by se bez realizace projektu v mnoha 

případech ani nedostaly do jejich povědomí. Díky aplikaci s QR kódy a možnosti využití servisních stojanů 

pro kola také získají větší motivaci podniknout více jednorázových výletů po okolní síti cyklotras, jež 

obohatí jejich každodenní život a přispěje k lepší zdravotní kondici.

Počet cílové skupiny byl stanoven na základě aktuálních údajů o počtu obyvatel vybraných obcí. V České 

republice jsou to obce Blazice, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov, Jankovice, Komárno, Loukov, 

Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod Hostýnem, Vítonice (všechny ležící 

v okrese Kroměříž). Ve Slovenské republice pak přeshraniční partner obec Ďurďové (ležící v okrese 

Považská Bystrica).

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Návštěvníci přeshraničního regionu získají větší povědomí o Podhostýnském mikroregionu, obci Ďurďové a 

jejich přírodních a kulturních památkách. Stejně jako obyvatelům daných lokalit jim budou zkvalitněny 

podmínky pro pobyt v dotčených územích, a to zejména při poznávání krajiny v rámci cykloturistiky, kdy 

budou mít možnost okamžitého servisu jízdního kola v blízkosti místa poruchy. Budou mít rovněž možnost 

využití map a aplikace s QR kódy a dojde tedy k vyšší motivaci k návštěvě co nejvyššího počtu církevních 

památek a s nimi spojeným sběrem kódů s možností získání odměny. Počet skupiny byl stanoven na 

základě návštěvnosti rozhledny Kelčský Javorník (2020), která se v Podhostýnském mikroregionu nachází. 

Předpokládá se, že 10 % z návštěvníků rozhledny (4 300 os) projede v rámci návštěvy regionu síť cyklotras 

a 10 % z tohoto počtu využije aplikaci se sběrem QR kódů. Proto je tedy počet cílové skupiny nastaven na 

430 osob. Právě aplikace s QR kódy napomůže k evidenci tohoto ukazatele.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: 

01.04.2022

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

11

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 28.02.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12)

str. 6/13



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

4/2022 - 2/2023

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

Tisk: Bude vydáno celkem 2000 ks map s cyklotrasami v dotčených oblastech, které budou zhotoveny v klasické kapesní verzi. 

Tyto kapesní mapy budou propojovat jak aktuální síť cyklotras, církevní památky umístěné v oblasti a nově vybudované servisní 

stanice. Vzniklé produkty projektu budou označeny v souladu s pravidly pro publicitu malých projektů. Tisk zajistí projektový 

manažer a rozpočet bude činit 1 200 EUR. 

Tištěné materiály a reklamní předměty, které budou v rámci projektu vytvořeny, budou společně s webovou prezentací (microsite) 

a doplňkovým digitálním materiálem obsahovat informace o aktivitách projektu a nabídce sítě cykloturistických tras zaměřených na 

tématiku církevních památek v dotčených lokalitách. Vše bude označeno v souladu s pravidly pro publicitu fondu malých projektů. 

V závěrečné fázi projektu budou partneři koordinovat propagaci výstupů projektu, která bude probíhat zejména za pomocí anotace 

na webových stránkách a sociálních sítích obou partnerů. Mapové podklady se základními informacemi spojenými s malým 

projektem distribuovány dle místa realizace projektu (na obecní informační centra, nejnavštěvovanější památky mikroregionu a 

místa vážící se k tématice církevních památek). Propagaci projektu zajistí mimo jiné i reklamní předměty, které budou odměnou 

pro uživatele aplikace s QR kódy. Na propagaci se budou podílet členové projektového týmu a rozpočet bude činit – vyjma již 

zmíněných položek v předchozím textu - 315 EUR (reklamní předměty) .

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

4/2022 - 2/2023

Vysvětlení: Realizátor aktivit SK, jenž bude rovněž zastávat pozici vedlejšího projektového manažera přeshraničního partnera, se 

bude podílet na řízení projektu a zajištění aktivit zejména na slovenské strany hranice, bude se žadatelem spolupracovat na 

shromažďování podkladů, tvorbě map, aplikace, umístění QR kódů, elektronických výstupech projektu a kontrole realizace 

projektu. Pozice bude založena na dohodě o provedení práce a odhadovaný počet odpracovaných hodin během celkové realizace 

projektu je 50. Mzdová sazba je stanovena na 8,5 EUR za hodinu a vychází z regionální statistiky práce.

Příprava: před samotnou instalací servisních stojanů a vytvořením map s aplikaci využívající QR kódy bude nutné poznat blíže 

Podhostýnský mikroregion, obec Ďurďové a přírodní a kulturní památky, které tyto lokality nabízí. Samozřejmostí bude studium již 

vzniklých propagačních materiálů a dostupných odborných pramenů vhodných pro tvorbu obsahu. Tato databáze bude využita pro 

čerpání relevantních informací, ze kterých vznikne mapa a daná aplikace. Na přípravě se bude podílet převážně vedoucí 

projektový manažer, kterému budou nápomocni ostatní členové projektového týmu. Administrace veřejné zakázky na dodávku 

servisních cyklostanic bude řešena externím zpracovatelem. V rámci přípravy vytvoří základní podklad pro zpracování mapy, do 

které bude postupně přidáván obsah (texty, fotografie, návaznost na aplikaci s QR kódy). Před finální verzí bude nutné provést 

evaluaci na vybraném vzorku cílové skupiny (rodina s dětmi), díky zpětnému hodnocení lze dospět k utváření a efektivní úpravě 

kvalitního mapového průvodce po vybraných oblastech s důrazem na tématiku církevních památek. Na tvorbě se bude podílet 

převážně projektový manažer, kterému budou nápomocni ostatní členové projektového týmu. Překladatele do slovenské jazykové 

mutace zajistí realizátor aktivit (SK). Realizace přípravy a vytvoření základního podkladu pro zpracování mapy a aplikace není 

vázána na konkrétní místo a rozpočet bude činit 5 475 EUR.

Grafika: bude zahájena spolupráce s externí grafickým studiem s cílem vytvořit finální verzi mapového průvodce a aplikace k 

návštěvě Podhostýnského mikroregionu a obce Ďurďové. Na tvorbě se bude podílet převážně projektový manažer, který zajistí 

zpracovatele náplně webových stránek projektu (podsekce), grafické zpracování materiálu, reklamních předmětů a aplikace s QR 

kódy. Ostatní členové týmu budou hlavnímu projektovému manažerovi nápomocni. Realizace není vázána na konkrétní místo a 

rozpočet bude činit 1 300 EUR.

str. 7/13



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 19

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

4/2022 - 2/2023

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

N/A

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
G01 - Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových 

aktivit.

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

4/2022 - 2/2023

(2)

Projektová aktivita:
B05 - Realizace doprovodné infrastruktury a vybavení/mobiliářů v řešené lokalitě (stojany pro kola, 

informační tabule, odpočívadla, přístřešky, atd.)

Partneři podílející se na aktivitě:

Za účelem zvýšení atraktivity a prezentaci přírodního a kulturního dědictví dotčených lokalit bude vytvořena mobilní aplikace na 

sběr QR kódů. Projekt je tedy mimo jiné koncipován jako turistický produkt s edukačními prvky, který zábavnou formou přitáhne 

pozornost návštěvníků z ČR a SR. To přispěje k tomu, že si malí i velcí cyklisté díky interaktivní formě cyklovýletu odnesou nejen 

větší zážitek, ale lépe si zapamatují více informací o nově poznaném regionu. Prezentace aktivit uskutečněných v rámci malého 

projektu bude probíhat také díky webové podsekci, tzv. microsite v rámci webové prezentace českého i slovenského partnera.

Na tuto aktivitu je vyčleněno 1 300 EUR z celkového rozpočtu. 

žadatel, HCP

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

Servisní stojany budou do země zabudovány a uchyceny pomocí betonového základu s hloubkou usazení, která nepodléhá 

stavebnímu povolení či jinému vyjádření stavebního úřadu. Betonový základ bude zároveň ochranným prvkem zabraňující krádeži 

servisních stojanů.

Servisní stojany budou umístěny na veřejně dostupných místech při místních cyklotrasách. Vybraná umístění stojanů nebudou v 

těsné blízkosti žádných komerčních zařízení a nedojte tak ke zvýhodnění žádného soukromého subjektu. 

Jak již je naznačeno výše, jedním z hlavních přínosů projektu a rovněž položkou, jež bude zastávat nejvyšší podíl v rozpočtu MP, 

je instalace a dodávka servisních stojanů. Ve vybraných obcích Podhostýnského regionu (Blazice, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, 

Chvalčov, Jankovice, Komárno, Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod Hostýnem, 

Vítonice) a obci Ďurďové bude instalováno celkem 19 servisních cyklostanic, které přispějí k vyšší motivaci místních obyvatel a 

návštěvníků oblasti k navštívení regionu s využitím sítě cyklotras. Tyto servisní cyklostanice budou zahrnovat pumpu, držák na 

kolo a základní nářadí pro samoobslužný servis jízdních kol. Stanice může nejenom pomoci cyklistům z nesnází v podobě defektu 

na kole, může také ušetřit vynaložené finanční náklady za potenciální návštěvu cykloservisu. Na stanici bude možné seřízení brzd, 

dotáhnutí pedálů, výměna duše či pláště a dofouknutí kola prostřednictvím integrované pumpy. Kolo si uživatel servisní stanice 

pohodlně zavěsí na příslušný stojan a nebude jej tedy muset nikde složitě opírat. Servisní stanice bude mimo jiné sloužit také pro 

opravu a servis koloběžek, handbiků, kočárku či invalidních vozíků.  Místa cyklostanic budou rovněž vyznačena na nově vzniklých 

kapesních cyklomapách, které budou dostupné na vybraných kontaktních místech. Rozpočet na tuto aktivitu činí přibližně 27 000 

EUR.

str. 8/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 19 N/A HP UR

počet N/A N/A

km N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

Před samotným umístěním servisních stanic pro jízdní kola a tiskem cyklomap 

zobrazující cyklotrasy a církevní památky umístěné v jejich okolí bude potřeba 

důkladný průzkum a shromáždění podkladů týkající se dotčených obcí a výše 

zmíněných církevních památek. Analýza daných podkladů napomůže rovněž k 

vytvoření aplikace s QR kódy a tvorbě jejího obsahu. To stejné platí i pro webovou 

prezentaci, která bude dostupná v rámci podsekcí webů obou přeshraničních 

partnerů. Na přípravě se bude podílet převážně projektový manažer (CZ), kterému 

budou nápomocni ostatní členové projektového týmu. Společná komunikace bude 

probíhat zejména prostřednictvím telefonických hovorů, emailů a případných on-line 

schůzek, jež nejsou závislé na neustále se měnící epidemiologické situaci a 

opatřeních, které jsou v souvislosti s ní nařizovány a které komplikují osobní setkání 

jednotlivých partnerů z dvou odlišných států.

Partneři projektu společně zahájí tvorbu podkladů pro mapy a aplikace související se 

sběrem QR kódů. V evaluační fázi realizace projektu bude probíhat konzultace 

partnerů o případné korekci obsahu projektu. V závěrečné fázi projektu budou 

partneři koordinovat propagaci a zvyšovat podvědomí obyvatel zainteresovaných 

území i široké veřejnosti z celé České a Slovenské republiky ohledně realizace 

projektu, což napomůže zvýšení návštěvnosti a využití nově vybudovaných servisních 

cyklostanic.

Po dobu realizace projektu bude pracovní tým složený z vedoucího projektového 

manažera, realizátora aktivit na slovenské straně (za obec Ďurďové) a realizátora 

aktivit na straně české udržovat kontakt pomocí pravidelné telefonní a e-mailové 

komunikace. V případě potřeby se poté uskuteční schůzky v on-line prostředí, jež jsou 

nezávislé vůči neustále se měnící epidemiologické situaci a opatřeními, které jsou v 

souvislosti s pandemií COVID-19 nařizovány.

Vedoucí partner poskytne pro realizaci projektu vedoucího projektového manažera a 

realizátora aktivit, jež bude mít na starost přípravu podkladových materiálů pro tvorbu 

aplikace a mapy. Hlavní přeshraniční partner pak bude zastoupen realizátorem aktivit, 

který povede projekt v zejména v obci Ďurďové a bude jej tedy zaštiťovat ze 

slovenské strany.

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

8. Spolupráce a dopad

str. 9/13



8.2 Přeshraniční dopad

Obyvatelé přeshraničního regionu, zejména rodiny s dětmi a další příznivci, kteří svůj volný čas aktivně 

věnují jízdě na kole a poznávání nových přírodních a kulturních památek, se zábavnou formou – díky 

aplikaci se sběrem QR kódů a interaktivní mapě – dozví mnoho zajímavých informací o umístěných 

církevních památkách v dotčených obcích a jejich blízkém okolí. Servisní stojany rovněž přispějí ke 

zlepšení životních podmínek místních obyvatel a zvýší atraktivnost daných území pro jejich budoucí 

návštěvníky. Možnost využití výstupů projektu bude společná a rovnovážná pro obě cílové skupiny 

(obyvatele i návštěvníky dotčených oblastí). Malý projekt má pozitivní dopad nejenom na obce 

Podhostýnského mikroregionu a obci Ďurďové, ovlivní také atraktivitu a potenciální návštěvnost Zlínského 

a Trenčianského kraje a přinese tak užitek na obou stranách hranice. 

Financování malého projektu probíhá zejména v rámci žadatele – Podhostýnského mikroregionu. Podíl 

financování u přeshraničního partnera je dle rozvržených aktivit odhadován na 6,3 % z celkového rozpočtu 

projektu, tak aby došlo k plynulé a hladké realizaci projektu na obou stranách hranice. Partneři budou dbát 

na to, aby veškeré prostředky související s projektem byly vynakládány efektivně, hospodárně a účelně. 

Finanční příspěvek bude mít za následek (kromě již zmiňovaných hlavních přínosů projektu) prohloubení 

spolupráce a partnerství v rámci přeshraničního území, které se stane základním kamenem a příkladem 

dobré praxe pro budoucí spolupráci obcí České a Slovenské republiky.

Geografická poloha míst, kde bude projekt realizován, má pozitivní vliv na cíle malého projektu. V rámci 

území obce Ďurďové (SK) a obcí Blazice, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov, Jankovice, Komárno, 

Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod Hostýnem, Vítonice, které 

spadají do Podhostýnského mikroregionu (CZ), dojde k podpoře cestovního ruchu díky zlepšení 

doprovodné infrastruktury v řešené lokalitě, jež napomůže ke zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního 

dědictví dotčených oblastí.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.1 Společenský dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Malý projekt Na kole Podhostýnskem díky vytvoření sítě cyklostanic, které navazují na již vzniklou síť 

cyklotras, přispívá ke zvýšení atraktivnosti dotčených obcí a mikroregionu jako celku. Jeho cílem je však i 

zlepšení životních podmínek obyvatel přeshraničního regionu, a to právě díky rozmístění servisních 

stojanů, kde si budou moci v případě poruchy jízdního kola návštěvníci i místní obyvatelé kolo v daném 

okamžiku svépomocí opravit. Dochází tak ke zkvalitnění drobné dopravní infrastruktury, jež slouží zejména 

příznivcům cykloturistiky. V rámci projektu dojde nepochybně také k navázání spolupráce mezi obci 

Ďurďové a mikroregionu Podhostýnska, oba subjekty se nyní stanou aktivními řešiteli společně 

realizovaných aktivit a vytvoří se tak další impulz pro vznik nových společných projektů a užší spolupráci v 

budoucnosti.

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

34 489,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 6,42%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 215,00

Podíl celkem v %

100,00%

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

9.B Spolufinancování

0,00%

15,00%

Částka v EUR

34 489,00 €

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Podhostýnský mikroregion

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Celkový rozpočet malého projektu: 34 489,00

0,00 €

0,00%

0,00%

85,00%

26 999,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Ďurďové

29 315,65 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

3 475,00 €

0,00 €

4 015,00 €

0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

CELKEM: 34 489,00

Částka celkem v EUR

5 173,35 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 29 315,65

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 5 173,35

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

str. 11/13



1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

Fotografie orientačního umístění stojanů a ilustrační informace k pořizovaným stojanům

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:
Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, e-

mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

str. 13/13


